МИНИСТЕРСТВО Ю СТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №

от 2(Уст.

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 5 июня 2020 г. № 309

Москва

О внесении изменений
в некоторые нормативные правовые акты

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
по вопросам обращения лекарственных препаратов

для ветеринарного применения

В целях реализации пунктов 5, 7 статьи 2 Федерального закона

от 2 августа 2019 г. № 297-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части регулирования

обращения лекарственных средств для ветеринарного применения»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 31, ст. 4456)

и в соответствии с подпунктами 5.2.25(29), 5.2.25(31), 5.2.25(32),

5.2.25(103) и 5.2.25(104) пункта 5 Положения о Министерстве сельского

хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983;

Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru,

шумоизоляция перекрытия

https://www.mosexp.ru#
https://www.stroyinf.ru/izolyaciya-vozdushnogo-shuma.html

2

8 апреля 2020 г., № 000120200408037), п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

нормативные правовые акты Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации по вопросам обращения лекарственных препаратов

для ветеринарного применения.

Министр Д.Н. Патрушев

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Минсельхоза России
от 05.06.2020г. №3 0 9

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

по вопросам обращения лекарственных препаратов
для ветеринарного применения

7

4. В приказе Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации от 6 марта 2018 г. № 101 «Об утверждении правил проведения

доклинического исследования лекарственного средства для ветеринарного

применения, клинического исследования лекарственного препарата

для ветеринарного применения, исследования биоэквивалентности

лекарственного препарата для ветеринарного применения»

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

5 июня 2018 г., регистрационный № 51296) (далее -  Приказ № 101):

1) в преамбуле:

а) слова «№ 31, ст. 4161; № 42, ст. 5293; № 49, ст. 6409; 2011, № 50,

ст. 7351; 2012, № 26, ст. 3446; № 53, ст. 7587; 2013, № 27, ст. 3477;

№ 48, ст. 6165; 2014, № 11, ст. 1098; № 43, ст. 5797; № 52, ст. 7540; 2015,

№ 10, ст. 1404; № 27, ст. 3951; № 29, ст. 4359, ст. 4367, ст. 4388; № 51,

ст. 7245; 2016, № 1, ст. 9; № 23, ст. 3287; № 27, ст. 4194, ст. 4238, ст. 4283;

№ 31, ст. 4791, ст. 4827; 2018, № 1, ст. 9» исключить;

б) слова «№ 32, ст. 3791; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 1,

ст. 150; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119, ст. 1121; № 27, ст. 3364;

№ 33, ст. 4088; 2010, № 4, ст. 394; № 5, ст. 538; № 16, ст. 1917; № 23,

ст. 2833; № 26, ст. 3350; № 31, ст. 4251, ст. 4262; № 32, ст. 4330; № 40,

ст. 5068; 2011, № 6, ст. 888; № 7, ст. 983; № 12, ст. 1652; № 14, ст. 1935;

№ 18, ст. 2649; № 22, ст. 3179; № 36, ст. 5154; 2012, № 28, ст. 3900; № 32,

ст. 4561; № 37, ст. 5001; 2013, № 10, ст. 1038; № 29, ст. 3969; № 33,

ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 4, ст. 382; № 10, ст. 1035; № 12, ст. 1297;

№ 28, ст. 4068; 2015, № 2, ст. 491; № 11, ст. 1611; № 26, ст. 3900;

№ 35, ст. 4981; № 38, ст. 5297; № 47, ст. 6603; 2016, № 2, ст. 325; № 28,

ст. 4741; № 33, ст. 5188; № 35, ст. 5349; № 47, ст. 6650; № 49, ст. 6909,

ст. 6910; 2017, № 26, ст. 3852; № 51, ст. 7824» заменить словами «2011,

№ 18, ст. 2649»;

2) пункт 65 Правил проведения доклинического исследования

лекарственного средства для ветеринарного применения, клинического

исследования лекарственного препарата для ветеринарного применения,

исследования биоэквивалентности лекарственного препарата

для ветеринарного применения, утвержденных Приказом

9

№ 101, дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«описание методов определения остаточных количеств действующего

вещества (действующих веществ), достигающего (достигающих)

системного кровотока, в продукции животного происхождения после

применения такого лекарственного средства, а также документальное

подтверждение (валидацию) указанных методов;».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787820.htm